¹ Trident. sess. 22, decret. de observandis et evitandis in celebr. Miss.

² Cogitemus nos sub conspectu Dei stare. Placendum est divinis oculis et habitu corporis et modo vocis (S. Cyprian. De Orat. domin. c. 3). — Quia ex duplici natura compositi sumus, intellectuali sc. et sensibili, duplicem adorationem Deo offerimus: sc. *spiritualem*, quae consistit in interiori mentis devotione, et *corporalem*, quae consistit in exteriori corporis humiliatione. — Et quia in omnibus actibus patriae id quod est exterius, refertur ad id quod est interius, sicut ad principalius, ideo ipsa *exterior* adoratio fit propter *interiorem*, ut videlicet per signa humilitatis, quae corporaliter exhibemus, excitetur noster affectus ad subjiciendum se Deo, quia connaturale est nobis, ut per sensibilia ad intelligibilia procedamus (S. Thom. 2, 2, q. 84, a. 2).

³ Presbyter=*senior*, non propter senectutem, sed propter dignitatem, honorem et sapientiam, quia quicumque presbyter est, *sapiens* esse debet, ut *intelligat* ea quae legit: intelligat orationes, quas dicit et diurnis temporibus et nocturnis; intelligat ea quae cantat in Missa (Pseudo-Alcuin. cap. 36).

⁴ In hoc sacramento totum mysterium nostrae salutis comprehenditur, ideo prae ceteris sacramentis cum majori solemnitate agitur. Ante celebrationem hujus mysterii primo quidem praemittitur *praeparatio* quaedam ad digne agenda ea, quae sequuntur. . . Consequenter acceditur ad *celebrationem mysterii*, quod quidem et offertur ut sacrificium et consecratur et sumitur ut sacramentum. Unde primo peragitur *oblatio*; secundo *consecratio* oblatae materiae; tertio ejusdem *perceptio* (S. Thom. 3, q. 83, a. 4).

⁵ Generalis dispositio ad celebrandum est ea diligentia, qua incumbere sacerdotes debemus, ut vita nostra et conversatio respondeat sanctitati atque amplitudini mysteriorum, quae celebramus. Et haec est principalis magisque necessaria prae-

when the hour for Mass is near, he has an immediate and special preparation to make, that is, by religious acts, by the exercise of mental and vocal prayer,¹ to dispose his soul and to excite his heart to devotion.² In a touching manner does the venerable John of Avila exhort one thereto. He thus writes: "It is indeed the most powerful means to arouse a man, to make this serious reflection: I am going to perform the holy Consecration, to hold God in my hands, to converse with Him and to receive Him into my heart. Who will not be inflamed with love by making the reflection to himself: I am on the point of receiving the Infinite Goodness? Who does not tremble and shudder out of a loving awe toward Him, before whom the heavenly Powers themselves shudder and tremble? Who does not tremble with the fear of offending Him, and does not tremble with the desire to praise and serve Him? Who does not experience sorrow, confusion and remorse for having offended the Divine Master, whom he beholds before him? Who is not filled with confidence by such a pledge? Who does not endeavor — having such a Viaticum with him in the desert of this world — to do penance? In short, such a meditation, dictated by the spirit of God, entirely transforms man, and carries him away and beside himself, — at one time by a sense of reverence, now by love, again by other powerful emotions. How cautious should we not be to keep ourselves wholly and unreservedly for Christ, who so greatly honors us, as to descend unto us

paratio: adeo ut omnino requiratur, ut *tota sacerdotis vita praepraeparatio sit ad digne celebrandum*, et in omni re tam circumspecte agat, ut paratus esse ad offerendum semper dici possit, utque in omnibus, quae dixerit ac fecerit, *recordetur sese hodie celebrasse, et cras celebraturum* (Anton. de Molina, *Instructio sacerdotum* tr. 4, c. 6).

¹ Optimum consilium est, ut sacerdos omnino rejectis curis et cogitationibus saeculi immediate ante Missam *orationi vacet*, i. e. mentali, quae maxime fervorem et devotionem excitat (Quarti, *In rubr. Miss.* p. 2, tit. 1, n. 1).

² *Tota vita sacerdotis timorati cupientis celebrare devote, debet esse continua praeparatio incessabilisque dispositio ad celebrandum condigne*, ita ut diligentissime vitet, quidquid impedimentum est celebrationis devotae ac fervidae, et quidquid ad eam disponit ac confert viriliter apprehendat et exsequatur, ita tamen, ut hora celebrationis instante, per *specialia* et *peculiariora* quaedam exercitia devotionalia orationum, meditationum, psalmodiarum, contritionis, confessionis et satisfactionis ad instantem celebrationem se praeparet (Dionys. Carthus. De particul. iudicio dialog. art. 34). — Ad celebrandum meritorie sufficit et item requiritur, quod celebrans existat in caritate et ex caritate ad celebrandum moveatur ac procedat, quae interior motio sit promptitudo aliqua voluntatis ad opus illud cultus divini. Celebratio namque est actus tam privilegiatus, divinus ac eminens, quod ad eam exigitur actualis devotio, quae caritatem ejusque actum et quandam Dei contemplationem aut saltem considerationem includit. Christus quippe sacramenti hujus frequentationem, h. e. celebrationem instituendo praecepit Apostolis et in eorum persona cunctis presbyteris: "Haec quotiescunque feceritis, in mei memoriam facietis," h. e. in commemorationem amorosam ac devotam eximiae caritatis meae ad vos et acerbissimae meae passionis pro vobis. . . Tenetur ergo sacerdos in celebratione bonam et specialem timoratamque diligentiam adhibere, ut attente, devote ac reverenter se habeat et se a distractione compescat (Id. De sacram. altar. art. 17).

and place Himself in our hands, when the words of Consecration are pronounced!"¹

After this private preparation² the priest proceeds to the altar,

¹ Cfr. Schermer, Geistliche Briefe des ehrw. Juan de Avila I, 47—55.

² The preparatory prayers recommended by the fact that the Church has received them into the Missale Romanum, deserve the preference over others and should, therefore, never be omitted. The above mentioned five Psalms contain and awaken every affection (faith, hope, confidence, love, desire, devotion, humility, sorrow, compunction, gratitude, resignation, self-offering), that disposes the priest for the worthy and fruitful celebration of Mass. The Antiphon: "Remember not, O Lord, our (mine and the nation's) offences nor those of our parents and take not revenge of our sins" (according to Tob. 3, 3), is a prayer of atonement that imparts corresponding expression to the sentiment of sinfulness and unworthiness, with which the soul of the priest should be animated at this moment. — Psalm 83 has a privileged position in the liturgy among the hymns which glorify the Eucharistic mysteries: fervently and with deep feelings of devotion it expresses the sentiments of the priestly heart, which longs for the altar, to place there in Jesus's Heart and wounds all his labors, sufferings and joys, thence also to draw strength for the earthly pilgrimage which conducts through this valley of tears to our heavenly home and to glory. — Psalm 84 has by preference become an Advent and Christmas hymn in the Church. It contains gratitude for redemption about to begin, petitions for the completion of redemption and for perfect sanctification (for mercy, favor and peace, for freedom from the assaults of sensuality and self-love, and for the diminution of daily faults, &c.), and concludes with the joyful confidence of obtaining the fruits of salvation at the altar in all their fulness. — Psalm 85 is an humble and ardent prayer of petition. Feeling his indigence and dependence on God, in consideration of the goodness and power of his Master, the priest implores strength against his perverse inclinations and protection against external enemies, as well as assistance for the worthy performance of the most holy, sublime and divine action of his office at the altar. — Psalm 115 imparts earnest and enthusiastic expression to the celebrant's intention of thanksgiving, that is, to his grateful sacrificial joy and joyful self-sacrifice in the service of God. — Psalm 129 is a heartrending penitential hymn, full of humility and contrition, of hope and confidence in the mercy of God and in the superabundant redemption, the source of which is daily disclosed anew on the altar for the atonement of sin. — The following Versicles and Responsories continue the supplication for favor and mercy, and the perfect application of the "copiosa redemptio" prepared at the altar, and the orations contain petitions for light, for purifying and inflaming the heart by the light and fire of the Holy Spirit, ut veniens Dominus noster Jesus Christus *paratam* sibi in nobis inveniatur *mansionem*. — This *praeparatio ad Missam* was in use as to its essential parts already in the eleventh century. Presbyter, cum se parat ad Missam, juxta Romanam consuetudinem decantat (recites) hos Psalmos: Quam dilecta (83), Benedixisti (84), Inclina Domine (85), Credidi (115); deinde Κύριε Ἐλέησον, Pater noster, cum precibus et oratione pro peccatis, videlicet ut intus et exterius summo sacerdoti placere valeat, quem cum sacratissima oblatione sibi omnibusque christianis placare desiderat (Microlog. c. 1). Decanta cum devotione illos quinque psalmos (83, 84, 85, 115, 129) cum suis versiculis et orationibus. Dicas etiam, si tempus suppetit, orationem illam "Summe Sacerdos", quae valde efficax est et devota. Postea procedens ad altare recole Claram euntem ad crucem et fige cor ad ea, quae in passione gesta sunt; legas clare et distincte ea, quae legenda sunt, non multiplicando collectas nimias nec alia legendo ex devotione vel proprio arbitrio, quam quod a sanctis Patribus institutum est (S. Bonav. tr. de praepar. ad Miss. c. 2, n. 2).